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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURRES 

KESHILLI BASHKIAK 

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimcve Publike 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date 09.02.2026 

Projekt-vendimin (titu/li i projelavendimit): PER RIALOKIMIN E FONDEVE TE 
PERFITUARA NGA FONDI I RINDERTIMIT I BUXHETIT TE SHTETIT, TE 
PASHPERNDARA NE VITIN 2025, QE DO TE TRASHEGOHEN NE VITIN 2026 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligji nr.68/2017, 
··Per financat e veteqeverisjes vendore", ligji nr. 115/2024, "Per buxhetin e vitit 2025", ligji 
nr.9936, date 26.06.2008 ·•Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i 
ndryshuar, Vendim i Keshillit te Ministrave nr. 762, date 19.12.2025 "Per perdorimin e fondit 
te rindertimit per financimin e rikonstruksionit te njesive individuale te banimit ne bashkine 
Durres", Vendim i Keshillit te Ministrave nr. 767, date 19.12.2025 "Per shpronesimin, per 
interes publik, te pronareve te pasurive te paluajtshme, prone private, dhe shkembimin e prones, 
ne funksion te procesit te rindertimit, ne zonen ere per zhvillim ne Spitalle, bashkia Durres, ne 
kuader te projektit "Rikonstruksioni i rrugeve 'Miqesia' dhe 'Azem Hajdari', loti II - rruga 
'Miqesia"', Vendim i Keshillit te Ministrave nr. 816, date 30.12.20251 ""Per disa shtesa ne 
vendimin nr. 837, date 26.12.2024, te Keshillit te Ministrave, "Per perdorimin e fondit te 
rindertimit per financimin e rindertimit te banesave individuale ne bashkite Durres, Kamze, 
Mirdite, Shijak, Kruje dhe Vore"", Udhezim i Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 9, 
date 20.03.2018 "Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit", Udhezimit te Ministrise se 
Financave dhe Ekonomise nr. 22, date 30.07.2018 "Per procedurat standarte te monitorimit te 
buxhetit te njesive te veteqeverisjes vendore", Udhezim Plotesues i Ministrise se Financave nr. 
2, date 24.01.2025 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025. 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te hartuar nga Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria 
Ekonomike, i propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje konform akteve ligjore dhe te vendose: 

I. Fondet e perfituara nga Fondi i Rindertimit i buxhetit te shtetit ne zbatim te Vendimit te 
Keshillit te Ministrave nr.762, date 19.12.2025, Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.767, 
date 19.12.2025 dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.816, date 30.12.2025, ne total 
me vlere 320,423,765 leke dhe i pashperndare ne vitin 2025, trashegohet ne vitin 2026 dhe 
do te perdoret sipas tabeles se meposhteme: 
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Ne leke 
VKMqe 

Ka Llogar Viera e N ka Emertimi i Kodi i Progra la Fondi slpas 
r. miratuar produktit produktit pit 

m ekono VKM 
mbartur nga 

fondin ull 2025 
mike 

Rikonstruksion/rip 
arim i bancsavc 

VKM nr. individualc, i 
I 762 dt. mjedisevc ne 94902AB 

19.12.2025 bashkeproncsiose 
I 04960 606 169.850,000 169,850,000 

te perbashkcta tc 
njcsivc tc banimit 

VKM nr. 
Shpronesim per 

zhvillimin e 
2 767 dt. 

njesive pas 94902AG I 4960 231 13,929,889 13,929,889 
19.12.2025 

tem1etit 

VKM nr. Rindertim I 
3 816 dt. banesave 94902AC I 04960 606 341,609,690 136,643,876 

30.12.2025 individuale 

TOTALI 320,423,765 

2. Ngarkohet Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike, Drejtoria Ligjore, Zyra e Posa~me e 
Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike per zbatimin e ketij vendimi. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Fondet e perfituara nga Fondi i Rindertimit i buxhetit te shtetit. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria Ekonomike. 

Impakti sociaVgrupet qe preken: 

Banoret e Bashkise Durres. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Strehimit dhe Sherbimeve Publike, u mblodhe me date 
09.02.2026, dhe shqyrtoi piken nr. 3 te rendit te dites, relacionin dhe dokumentat shoqerues te 
tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisi?nit i perhershem/perkohshem: 

f)l/t~\ \ 
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Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 
shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

® Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 
shqyrtim e Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 
e-

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 

Kryetar 

2 Zv/Kryetar Sarni Osmani 

3 Sekretar 

4 Anetar Dorian lsaj 

5 Anetar 

6 Anetar Flutura Kasa 

7 Anetar Edlira Shemsi 

8 Anetar Kontjana Ku~i 

9 Anetar Erald Dalipi 
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